
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 35 
(МАОУ гимназия № 35)

620137 г. Екатеринбург, ул. Июльская, 32, телефон:(343)341-84-00, факс:(343)360-14-68,
E-mail:gymn35@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 83 -  од

Об осуществлении организации и контроля питания в МАОУ гимназия № 35 
в соответствии с локальными актами

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения» в целях повышения качества и эффективности 
организации питания обучающихся в столовой МАОУ гимназия № 35 в 2023-2024 
учебном году

локальными актами:
1) Положение о комиссии по контролю качества организации питания обучающихся в 

МАОУ гимназия № 35 (Приложение № 1).
2) Положение о бракеражной комиссии в МАОУ гимназия № 35 (Приложение № 2).
3) Положение о порядке и организации питания в МАОУ гимназия № 35 

(Приложение № 3).
4) Положение о родительском контроле в МАОУ гимназия № 35 (Приложение № 4).
5) Положение о питьевом режиме в МАОУ гимназия № 35 (Приложение № 5).

2. Классным руководителям довести приказ до родителей и ознакомить с локальными 
актами:

• Положение о комиссии по контролю качества организации питания обучающихся в 
МАОУ гимназия № 35

• Положение о бракеражной комиссии в МАОУ гимназия № 35.
• Положение о порядке и организации питания в МАОУ гимназия № 35.
• Положение о родительском контроле в МАОУ гимназия № 35.
• Положение о питьевом режиме в МАОУ гимназия № 35

3. Секериной Е.В. ответственной за организацию питания разместить вышеуказанные

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять организацию питания в 2023-2024 учебном году в соответствии с

положения на школьном сайте в се
4. Контроль за исполнением в

Директор МАОУ гимназия № 35 Е.А. Никандрова

mailto:gymn35@mail.ru

